
Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Heven 359 6

2 SC Olympia Dortmund 387 4

3 SG Biebertal / Witten 401 2

4 SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 e.V. 487 0

Verein Schläge

HEV 83

OLY 90

HEV 90

SGBW 91

HEV 92

HEV 94

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Heven 359 6

2 SC Olympia Dortmund 387 4

3 SG Biebertal / Witten 401 2

4 Bastion Lippstadt 487 0

Puschner, Michael

Wielink - Pol, Joy

Wickel-Paffrath, Melanie

Vereinsmannschaften

NBV Kreisliga 5

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Romberg, Michael

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 21.04.2024 in Witten-Annen

Miniaturgolf

Paffrath, Siegfried

Vereinsmannschaften

Brunnenkant, Frank

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Frank Wickel, MGC Heven

Schiedsrichter: Michael Romberg, SG Biebertal / Witten

Schiedsrichter: Dr.Haucke Karlheinz, SC Bastion RW Lippstadt

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Melanie Wickel - Paffrath, MGC Heven

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Frank Wickel Melanie Wickel Paffrath

1. Spieltag am 21.04.2024 in Witten-Annen

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Keine

Keine Keine

Keine Keine

NBV Kreisliga 5

Keine Keine



1 MGC Heven 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brunnenkant, Frank 32 33 27 92 30,667

2 Paffrath, Siegfried 31 34 29 94 31,333

3 Paffrath, Ben 36 40 32 108 36,000

4 Puschner, Michael 28 29 26 83 27,667

5 Wickel-Paffrath, Melanie 34 25 31 90 30,000

6

161 161 145 467

36 40 32

125 121 113 359 29,917

2 SC Olympia Dortmund 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Groothelm, Annelies 42 32 44 118 39,333

2 Brause, Bert 40 33 33 106 35,333

3 Gruchot, Tobias 34 32 34 100 33,333

4 Breitbarth, Frank 30 36 29 95 31,667

5 Wielink - Pol, Joy 33 29 28 90 30,000

6

179 162 168 509

42 36 44

137 126 124 387 32,250

3 SG Biebertal / Witten 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schmitt, Jürgen 38 35 29 102 34,000

2 Schmidt, Helmut 58 36 36 130 43,333

3 Winzer, Thorsten 41 45 49 135 45,000

4 Eisermann, Bernd 31 31 33 95 31,667

5 Romberg, Michael 31 30 30 91 30,333

6

199 177 177 553

58 45 49

141 132 128 401 33,417

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 5

1. Spieltag am 21.04.2024 in Witten-Annen

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 5

1. Spieltag am 21.04.2024 in Witten-Annen

Miniaturgolf

4 SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 e.V. 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wolf, Arnold 47 37 45 129 43,000

2 Wruck, Wolfgang 41 39 39 119 39,667

3 Müller, Martin 41 42 45 128 42,667

4 Zehm, Alfred 45 38 37 120 40,000

5 Dr. Haucke, Karlheinz 46 46 37 129 43,000

6

220 202 203 625

47 46 45

173 156 158 487 40,583

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Puschner, Michael HEV 68117 SM II 28 29 26 83 27,667 3

2 Wielink - Pol, Joy OLY 67767 SW I 33 29 28 90 30,000 5

3 Wickel-Paffrath, Melanie HEV 33510 D 34 25 31 90 30,000 9

4 Romberg, Michael SGBW 44981 SM I 31 30 30 91 30,333 1

5 Brunnenkant, Frank HEV 67882 SM II 32 33 27 92 30,667 6

6 Paffrath, Siegfried HEV 33511 SM II 31 34 29 94 31,333 5

7 Eisermann, Bernd SGBW 24963 SM II 31 31 33 95 31,667 2

8 Breitbarth, Frank OLY 67219 SM II 30 36 29 95 31,667 7

9 Gruchot, Tobias OLY 68111 H 34 32 34 100 33,333 2

10 Lange, Kevin OLY 68110 H 34 36 30 100 33,333 6

11 Britte, Karl-Heinz HEV 44142 SM II 36 35 31 102 34,000 5

12 Schmitt, Jürgen SGBW 44955 SM II 38 35 29 102 34,000 9

13 Brause, Bert OLY 66418 SM II 40 33 33 106 35,333 7

14 Lendzian, Georg OLY 67220 SM II 33 26 48 107 35,667 22

15 Paffrath, Ben HEV 66565 H 36 40 32 108 36,000 8

16 Dreischer, Burkhard OLY 23778 SM II 44 32 33 109 36,333 12

17 Dassek, Michael OLY 45297 SM II 37 38 35 110 36,667 3

18 Grabers, Bruno OLY 45293 SM II 37 40 33 110 36,667 7

19 Groothelm, Annelies OLY 67932 SW II 42 32 44 118 39,333 12

20 Wruck, Wolfgang LIP 66408 SM I 41 39 39 119 39,667 2

21 Zehm, Alfred LIP 22825 SM II 45 38 37 120 40,000 8

22 Koberstein, Sarah OLY 68157 D 50 35 40 125 41,667 15

23 Müller, Martin LIP 43449 SM I 41 42 45 128 42,667 4

24 Dr. Haucke, Karlheinz LIP 4204 SM II 46 46 37 129 43,000 9

25 Wolf, Arnold LIP 66409 SM II 47 37 45 129 43,000 10

26 Schmidt, Helmut SGBW 40202 SM II 58 36 36 130 43,333 22

27 Winzer, Thorsten SGBW 37763 SM I 41 45 49 135 45,000 8

28 Zehm, Ingrid LIP 66668 SW II 51 46 47 144 48,000 5

29 Müller, Lydmila LIP 34869 D 57 62 65 184 61,333 8

Miniaturgolf

1. Spieltag am 21.04.2024 in Witten-Annen

NBV Kreisliga 5

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


SGBW LIP HEV OLY 0

1 Puschner, Michael HEV 68117 SM II 1 83 27,667 27,667 83

2 Wielink - Pol, Joy OLY 67767 SW I 1 90 30,000 30,000 90

3 Wickel-Paffrath, Melanie HEV 33510 D 1 90 30,000 30,000 90

4 Romberg, Michael SGBW 44981 SM I 1 91 30,333 30,333 91

5 Brunnenkant, Frank HEV 67882 SM II 1 92 30,667 30,667 92

6 Paffrath, Siegfried HEV 33511 SM II 1 94 31,333 31,333 94

7 Eisermann, Bernd SGBW 24963 SM II 1 95 31,667 31,667 95

8 Breitbarth, Frank OLY 67219 SM II 1 95 31,667 31,667 95

9 Gruchot, Tobias OLY 68111 H 1 100 33,333 33,333 100

10 Lange, Kevin OLY 68110 H 1 100 33,333 33,333 100

11 Britte, Karl-Heinz HEV 44142 SM II 1 102 34,000 34,000 102

12 Schmitt, Jürgen SGBW 44955 SM II 1 102 34,000 34,000 102

13 Brause, Bert OLY 66418 SM II 1 106 35,333 35,333 106

14 Lendzian, Georg OLY 67220 SM II 1 107 35,667 35,667 107

15 Paffrath, Ben HEV 66565 H 1 108 36,000 36,000 108

16 Dreischer, Burkhard OLY 23778 SM II 1 109 36,333 36,333 109

17 Dassek, Michael OLY 45297 SM II 1 110 36,667 36,667 110

18 Grabers, Bruno OLY 45293 SM II 1 110 36,667 36,667 110

19 Groothelm, Annelies OLY 67932 SW II 1 118 39,333 39,333 118

20 Wruck, Wolfgang LIP 66408 SM I 1 119 39,667 39,667 119

21 Zehm, Alfred LIP 22825 SM II 1 120 40,000 40,000 120

22 Koberstein, Sarah OLY 68157 D 1 125 41,667 41,667 125

23 Müller, Martin LIP 43449 SM I 1 128 42,667 42,667 128

23 Dr. Haucke, Karlheinz LIP 4204 SM II 1 129 43,000 43,000 129

25 Wolf, Arnold LIP 66409 SM II 1 129 43,000 43,000 129

26 Schmidt, Helmut SGBW 40202 SM II 1 130 43,333 43,333 130

27 Winzer, Thorsten SGBW 37763 SM I 1 135 45,000 45,000 135

28 Zehm, Ingrid LIP 66668 SW II 1 144 48,000 48,000 144

29 Müller, Lydmila LIP 34869 D 1 184 61,333 61,333 184

NBV Kreisliga 5

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


